51.7%废水直接纳入市政污水管网，送海宁盐仓污水处理厂处理后排入钱塘江。

3、供电。本项目供电由区域变电所接入。工程采用 10kV单回路接至各车间配电间，

配电方式一般为放射式，部分场所可采用树干式。配电电压为 380/220V。

4、供热。蒸汽的供给就近依托所在地热电公司，天然气依托敷设至厂区周边的天

然气管网，其供热能力可满足本项目生产需求。

表 4.6-1 公用工程消耗表

序号 名称 单位 本项目 备注

1 蒸气 GJ/年 242859.32 蒸汽定型机、蒸化机等

2 天然气 万 m3/a 456 天然气定型机

3 液化石油气 t/a 20.85 火焰复合机

4 电 万 kW·h/a 1976.79

宏达高科控股股份有限公司年产 18000吨高档面料织染产品技改提升项目

125

4.7平面布置

本项目对厂区布局进行了调整了，拆除了现有经编车间、定型车间、染色车间、印

花车间、复合车间，新建织造车间、染色后整理车间、立体仓库等。调整后布局为：大

桥路东侧为生产厂区，西南侧为办公大楼。生产北侧为染色后整理车间、立体仓库、污

水处理站，从北向南依次为织造车间、研发楼以及待建项目的预留厂房，西南角为职工

食堂及宿舍楼，危废仓库位于污水处理站的西侧。

表 4.7-1 项目建筑物一览表

序号 建（构）筑物 占地面积(㎡） 层数 建筑面积(㎡） 计容面积(㎡） 备注

1 织造车间 15120.00 4 60560.00 60560.00 改建

2 立体仓库 9639.00 1 10521.00 84168.00 改建

3 辅助用房 756.00 6 4536.00 4536.00 改建

4 染色后整理车间 13360.00 4 53536.00 53536.00 改建

5 污水处理站 5184.00 1 5184.00 5184.00 改建

6 危化品库 80.00 1 80.00 80.00 改建

7 现有建筑 3340.00 4 13360.00 13360.00 现有

合计 47479.00 147777.00 221424.00

本项目拟优化平面布置，减少噪声、废气对周边居民点的影响。本项目拟将污水处

理站从厂区的东南侧（距最近居民点 20米）调整至西北侧（距最近居民点 120米），

危废暂存库从厂区的东南侧（距最近居民点 95米）调整至西北侧（距最近居民点 200

米），远离居民点，减少废气对周边居民点的影响。本项目将染色、定型、印花等生产

车间整合到染色后整理车间，调整后远离居民点，减少本项目废气、噪声对周边环境保

护目标的影响。

表 4.7-2 调整前后距最近居民点距离一览表

序号 车间
距最近居民点距离/m

调整前 调整后 变化量

1 织造车间 160 160 0

2 染色后整理车间 50 160 110

3 污水处理站 20 120 100

4 危废暂存库 95 200 105

宏达高科控股股份有限公司年产 18000吨高档面料织染产品技改提升项目

126

图 4.7-1 平面布置图

宏达高科控股股份有限公司年产 18000吨高档面料织染产品技改提升项目

127

4.8生产工艺流程

4.8.1 汽车内饰布织染产品

涉及商业秘密，删除。

4.8.2 麂皮绒面料织染产品

涉及商业秘密，删除。

4.8.3 服饰面料织染产品

涉及商业秘密，删除。

4.8.4装饰面料织染产品

涉及商业秘密，删除。

4.8.5服饰面料数码印花产品

涉及商业秘密，删除。

4.8.6产污环节

根据工艺流程描述，结合公用工程、环保工程等环节产污情况，本项目产污环节及

污染因子见下表。

表4.8-1 本项目产污环节及污染因子一览表

污染

类别
产污环节 污染物名称 主要污染因子

废气

主体

工程

整经织造 纤维尘 纤维尘

预定型、定型、上浆烘干 定型废气
VOCs、油烟、颗粒物、SO2、

NOx、氨、臭气浓度

染色、水洗、后处理 醋酸废气 醋酸

染料调配 调配废气 颗粒物、VOCs

复合 复合废气 VOCs、臭气浓度、SO2、NOx

复合后除味 除味废气 臭气浓度

拉毛、剪毛、磨毛 纤维尘 纤维尘

数码印花 数码印花废气 VOCs

公用

工程
食堂运行 食堂油烟 油烟

环保

工程
废水收集 污水处理站废气 硫化氢、氨、臭气浓度